
Přírodní památka Pfarrerb
Skrytá krása krystalů

510 – 538 m n. m. / 0,32 ha         

Zajímavá ukázka mineralizace alpského typu 
s výskytem četných minerálů, především epidotu 
s protáhlými zeleně zbarvenými krystaly. Jde 
o jednu z nejvýznamnějších mineralogických 
lokalit u nás i ve střední Evropě. 

Naleziště bylo náhodně odkryto při budování 
cesty v roce 1864. Významnější nálezy zdejších 
minerálů jsou uloženy v muzejních sbírkách, 
třeba ve Vídni, Bonnu, Wrocławi a Praze. 

O toto území pečuje Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 
Správa chráněné krajinné oblasti Jeseníky. 

 Hranice území je vyznačena dvěma vodorovnými červenými pruhy na stromech či sloupcích. 
Horní pruh je namalovaný po celém obvodu, dolní pak na té výseči, která není součástí památky. 

 Pro zachování přírodního bohatství prosím neprovádějte na lokalitě výkopy a nepoškozujte ji. Děkujeme Vám. Sýkora parukářka (Kresba P. Nesvadba)


